
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 77/2021 - RTR-CAPES/RTR-DAPES/RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT

EDITAL Nº 077/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 059/2021

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFMT 854, de 28.04.2021, publicado no Diário Oficial da União
nº 79, de 29/04/2021, seção 2, página 24; e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Ins=tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 774, de
22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do ar=go 2º e ar=gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 059/2021 e editais complementares;

RESOLVEM:

I – Homologar o resultado final do Processo Sele=vo Simplificado para Contratação de Professor Subs=tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Josicleia Gomes Nunes Rodrigues Aprovado(a) AC

2º Ynaê Cortez de Morais Classificado(a) AC

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Nayara Borges Reis Aprovado(a) AC

2º Fabíola da Silva Caldas Classificado(a) AC

3º Francisco Alvarenga Junnior Neto Classificado(a) AC

4º Angélica Carvalho Sant'anna Classificado(a) AC

5º Luana Talita da Cruz Classificado(a) AC

6° Bruna Porto da Cunha Classificado(a) AC

7º Rafael de Araujo Serra Classificado(a) AC

CAMPUS CONFRESA
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rodrigo Ribeiro dos Prazeres Aprovado(a) AC

2º Leticia Ferreira Conti Classificado(a) AC

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação Vaga



1º Jocely Gomes de Souza Aprovado(a) AC

2º Daniele Floriano Fachiolli Classificado(a) AC

3º Rosana Ingrid Ribeiro dos Santos Classificado(a) AC

4º Amanna Gonzaga Jacaúna Classificado(a) AC

5º Welliene Moreira dos Santos Classificado(a) AC

6° Angela Aparecida da Fonseca Classificado(a) AC

7º Amanda de Souza Assunção Classificado(a) AC

8º Lucas de Marques Vilella Classificado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ - Bela Vista
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS JUÍNA
Área: AGROINDÚSTRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Luanna Castro Oliveira Aprovado(a) AC

2º Thaiany Fernandes Classificado(a) AC

3º Romilda Rodrigues do Nascimento Classificado(a) AC

4º Jessika Rodrigues de Figueiredo
Moura

Classificado(a) AC

5º Marciana da Luz Morales Classificado(a) AC

Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Juliana Barroso Silva Aprovado(a) AC

2º Rafael Antonio Pasini Classificado(a) AC

3º Tiago Calves Nunes Classificado(a) AC

4º Geraldo Candido Cabral Gouveia Classificado(a) AC

5º Mileny dos Santos de Souza Classificado(a) AC

6° Bárbara Olinda Nardis Classificado(a) AC

7º Franciele Silva de Armas Classificado(a) AC

8º Francielly Guieiro Gomes de Sousa Classificado(a) AC

9º Pricila Juliana de Souza Classificado(a) AC

10º Danilo Alves Porto da Silva Lopes
Alves

Classificado(a) AC

11º Raimundo Leonardo Lima de
Oliveira

Classificado(a) AC

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º David de Abreu Alves Aprovado(a) AC

2º Luciana Mayla de Aquino França Classificado(a) AC



3º Maria Leidiana Mendes de Oliveira Classificado(a) AC

4º André Barbosa Ribeiro Ferreira Classificado(a) AC

5º Lorrane Barbosa Alves Classificado(a) AC

6° Ana Cláudia Alves de Carvalho Classificado(a) AC

7º Hullysses Sabino de Souza Classificado(a) AC

8º Regiane Lima Rodrigues Classificado(a) AC

9º Lívia Regina Magalhães Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Norma Gisele de Mattos Aprovado(a) AC

2º Marcos Antônio Ribas de Neira Classificado(a) AC

CAMPUS VÁRZEA GRANDE
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Nasson Delgado de Arruda Aprovado(a) AC

2º Ronaldo Leão de Miranda Aprovado(a) AC

3º Nilmar Diogo dos Reis Classificado(a) AC

4º Juliana Vasconcelos Wurmeister Classificado(a) AC

5º Crissya Laura de Moraes
Nascimento

Classificado(a) AC

6° Hilario Moises da Cruz Classificado(a) AC

7º Regina Nogueira da Silva Neves Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi=vo constantes no Edital nº 059/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Leila Cimone Teodoro Alves
Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021

Cristovam Albano da Silva Junior
Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT 854, de 28.04.2021, publicada no D.O.U de 29.04.2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 19/07/2021 13:14:57.
Cristovam Albano da Silva Junior, REITOR - SUBSTITUTO001 - RTR-RTR, em 19/07/2021 14:40:24.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/07/2021. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

211453
780ff9b097

Edital Nº 77/2021 - RTR-CAPES/RTR-DAPES/RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

